
1679 F.t.l. vedr. socialforskningsinstituttet I 1680 

væsentlig ekstern finansiering ønskes derfor beva- 
ret. 

De eksterne finansieringskilder har imidlertid 
gradvis fået en utilsigtet stor indflydelse på aktivi- 
teterne på instituttet, fordi instituttets muligheder 
for at disponere uafhængigt af eksterne finansie- 
ringskilder er blevet stærkt begrænset: Det forud- 
sættes at der i fortsættelse af arbejdet med opret- 
telsen af en ny ledelsesstruktur arbejdes med en 
enklere finansieringsstruktur, der kan tilfredsstille 
såvel brugernes behov for forskning som behovet 
for en egentlig institutionsforskning. 

Lovens ikrafttræden og opfølgning 
Loven foreslås at træde i kraft 1. marts 1984. 

Det forudsættes, at den nye struktur søges etableret 
hurtigst muligt. 

Efter etableringen af denne nye struktur må 
ledelsen i samarbejde med medarbejderne planlæg- 
ge de øvrige fornødne ændringer på instituttet, 
bl.a. med konsulentrapporten som inspirations- 
grundlag. 

Det forudsættes at lovforslaget og dets opfølg- 

ning ikke giver anledning til statslige merudgifter. 
Det er socialministeriets vurdering, at instituttet 

under de nye ledelsesforhold vil være i stand til at 
skabe sig en position, hvor det kan tilrettelægge 
sine aktiviteter således, at de lever op til fremti- 
dens krav. I denne forbindelse er det af afgørende 
betydning fortsat at sikre instituttets uafhængige 
status samt instituttets mulighed for såvel generel 
teori- og videnopbygning som målrettet bistand til 
offentlige opgaver. 

Udkastet til lovforslaget har været sendt til hø- 
ring hos Planlægningsrådet for Forskningen, de 
berørte statslige forskningsråd, de berørte ministe- 
rier og styrelser, de kommunale myndigheder og 
organisationer og arbejdsmarkedets parter. Det 
gennemgående træk i høringssvarene er, at der er 
tilslutning til lovforslagets principper om oprettelse 
af en snævert sammensat bestyrelse samt opdeling 
af forskningsvirksomheden i afdelinger med til- 
knyttede rådgivende forskningsudvalg. Dog er der 
varierende opfattelser vedrørende visse punkter i 
lovforslaget, især vedrørende bestyrelsens sammen- 
sætning. 


